平成 28 年 11 月 7 日

各  位

会 社 名  井 村 屋 グ ル ー プ 株 式 会 社

代表者名  代 表 取 締 役 社 長 大西 安樹

（コード番号 2209 東証・名証第二部）

問合せ先  専務取締役部門統括 中島 伸子

（TEL  ０５９－２３４－２１４７）

連結子会社間の合併連結子会社間の合併連結子会社間の合併連結子会社間の合併及び商号変更及び商号変更及び商号変更及び商号変更に関するお知らせに関するお知らせに関するお知らせに関するお知らせ

 当社は、平成 28 年 11 月７日に開催された取締役会において、ともに当社 100％出資の連結子会社

である日本フード株式会社と井村屋シーズニング株式会社の合併及び存続会社の商号変更を行うこ

とを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

 なお、本合併は当社連結子会社間の合併であるため、開示内容を一部省略しております。

記

１．合併の目的

   日本フード株式会社は流通事業において生産技術を生かしたＯＥＭ事業を行っており、井村屋

シーズニング株式会社は調味料事業において顧客ニーズに対応し、ＯＥＭ及びＯＤＭ市場での事

業展開を行っております。ＢｔｏＢ事業を展開する両社が合併することにより、シナジー効果と

多様性のある生産技術力を高め、より信頼性の高い最適品質をお客様に提供するとともに、企業

価値を高める体質変革を推進し、事業の発展を加速させてまいります。

２．合併の要旨

 （1）合併の日程

    合併決議取締役会（当社）     平成 28 年 11 月 ７日

合併決議取締役会（合併当事会社） 平成 28 年 11 月 ７日

     合併契約締結日                  平成 28 年 11 月 ７日

       合併承認株主総会         平成 29 年 ２月 20 日（予定）

合併期日（効力発生日）        平成 29 年 ４月 １日（予定）

 （2）合併の方式

    日本フード株式会社を存続会社とする吸収合併方式で、井村屋シーズニング株式会社は解散い

たします。

 （3）合併に係る割当ての内容

   当社 100％出資の子会社同士の合併であるため、本合併による新株式の発行及び合併対価

の交付はありません。

３．合併当事会社の概要（平成 28 月３月 31 日現在）

名称 日本フード株式会社 井村屋シーズニング株式会社

本店の所在地 愛知県豊橋市中原町字地歩 24 番地の 1 愛知県豊橋市西七根町奥足田口 88 番地

代表者の役職・氏名 代表取締役社長 森井 英行 代表取締役社長 菅沼 重元

資本金の額 50 百万円 50 百万円

事業の内容 菓子・食品・冷菓の製造 調味料の製造販売

４．存続会社の商号変更（予定）

 （1）新 商 号  井村屋フーズ株式会社

          (英文名：IMURAYA FOODS CO., LTD.)

 （2）商号変更日  平成 29 年４月１日

５．合併後の状況（予定）

  名称 井村屋フーズ株式会社

本店の所在地 愛知県豊橋市中原町字地歩 24 番地の 1

代表者の役職・氏名 未定

資本金の額 50 百万円

事業の内容 菓子・食品・冷菓・調味料・食品添加物の製造販売

６．今後の見通し

  本合併は、当社 100％出資の連結子会社間の合併であるため、連結業績に与える影響は軽微

であります。

以 上